
- 1 - 
 

 
 

Z á p i s 
ze zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec konaného dne 9.3.2015             

v Multifunkčním centru Heřmanův Městec 

 

Zasedání: zahájeno v 17:00 hodin 

ukončeno v 19:15 hodin 

 

Přítomno:  21 členů zastupitelstva  

 

1. Zahájení a organizační otázky  

Zasedání zahájil a řídil starosta města pan Josef Kozel, přivítal přítomné, 

oznámil, že pozvánka byla zveřejněna na vývěsních plochách města  

i na webových stránkách města 27.2.2015 a zastupitelé obdrželi pozvánku  

i podklady k jednotlivým bodům elektronicky. 

Pan starosta navrhl zapisovatele zápisu Ing. Ivanu Jankovskou.  

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Návrh byl schválen.  

 

Navrhl ověřovatele zápisu Ing. Zbyňka Čermáka a p. Pavla Čejku.  

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Návrh byl schválen.  

 

Pan starosta předložil návrh programu dle pozvánky, vyzval, zda chce někdo 

doplnit. Připomínky nebyly.  

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1)   Zahájení a organizační otázky 

2)   Projednání připomínek k zápisu 

3)   Kontrola usnesení  

4)   Zpráva o činnosti rady  

5)   Zápisy z výborů a plán činnosti kontrolního výboru a finančního výboru 

6)   Pozemky  

 - odprodej     - pí Říhová  

 - nedoporučený odprodej  - Ing. Urválková  

      - manž. Vlkovi  

 - odkup     - Ing. Bareš  

      - České dráhy a. s., Praha  

 - nesouhlas s uznáním vlastnického práva – p. Heřmanský 



- 2 - 
 

7)   Půjčky z FRB  

8)   Cenová mapa pozemků města  

9)   Věcná břemena  

10) Rozpočtové opatření č. 1/2015  

11) Smlouva s T. J. Sokol – převod sokolovny  

12) Valná hromada VaK, a. s. Chrudim – návrh delegátů a zástupců  

       do představenstva a dozorčí rady  

13) Diskuse  

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Program byl schválen.  

 

2. Projednání připomínek k zápisu  

Pan starosta vyzval, zda jsou připomínky k zápisu ze zasedání dne 15.12.2014. 

Připomínky nebyly. Zápis byl ověřen Janem Barešem a Mgr. Evou Bočkovou, 

byl vyvěšen na úřední desce.  

 

3. Kontrola usnesení                    

Kontrolu usnesení z minulého zasedání provedl pan starosta.  

Rozprava nebyla.  

 

4. Zpráva o činnosti rady            

Zprávu o činnosti rady přednesl pan starosta, podrobně pohovořil o usnesení  

č. 54/2014, ve věci poskytnutí půjčky ATC Konopáč s.r.o. a krocích, které 

zástupci města činí k jejímu splacení.  

V rozpravě se Mgr. Marek Výborný ptal na kritéria hodnocení ředitelů 

příspěvkových organizací, kde byl termín k jejich stanovení 31.12.2014.  

Pan místostarosta sdělil, že byla stanovena, ředitelé budou s nimi seznámeni  

na poradě v průběhu března 2015 a pak budou zveřejněna.  

Dále se Mgr. Marek Výborný vyjádřil k chybám v textech měsíčníku Leknín  

a stavu dodatku k zásadám vydávání periodika a ceníku inzerce.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 1/2015  

b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady.                                                                        

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

5. Zápisy z výborů a plán činnosti kontrolního výboru a finančního výboru 

Předseda finančního výboru Petr Kotora, MBA informoval o činnosti výboru, 

zápisy z jednání byly zveřejněny, předložil plán činnosti.  

Předsedkyně kontrolního výboru Ing. Zdenka Sedláčková informovala o činnosti 

a předložila plán kontrol.  



- 3 - 
 

Předsedkyně Osadního výboru Chotěnice a Radlín Lucie Aišmanová 

informovala o činnosti a přednesla požadavek na rozšíření počtu členů o dva, 

jmenovitě o Romana Soudka a Martina Kocka. Předsedkyně Osadního výboru 

Konopáč Mgr. Alena Novotná informovala o činnosti, přednesla požadavek  

na navýšení rozpočtu osadního výboru o 30.000,- Kč za účelem zakoupení 

nového herního prvku na dětské hřiště, jehož pořizovací cena převyšuje výši 

rozpočtu. Pan starosta řekl, že bude řešeno v rozpočtových opatřeních.  

Další rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení. 

 

Usnesení:  

K usnesení zastupitelstva města č. 11/2014 ze dne 15.12.2014 doplňuje takto: 

r o z š i ř u j e  

Osadní výbor Chotěnice a Radlín o dva členy a 

v o l í  

členy Osadního výboru Chotěnice a Radlín: Romana Soudka a Martina Kocka.  

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 2/2015  

b e r e    n a   v ě d o m í  

zápisy z finančního výboru ze dne 13.1.2015 a 3.2.2015, kontrolního výboru  

ze dne 24.2.2015, Osadního výboru Chotěnice a Radlín ze dne 3.1.2015  

a 4.2.2015 a Osadního výboru Konopáč ze dne 3.1.2015 a 17.1.2015 a  

s c h v a l u j e  

plán činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2015.  

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

6. Pozemky                     

Pan starosta na základě doporučení Rady města předložil návrh na:  

- odprodej pozemku:  

- parcelní číslo 582/19 o výměře 2 m
2
 (dle GP st.p.č. 2719) v k.ú. Heřmanův 

Městec za cenu 297 Kč/m
2
 paní Petronile Říhové. Kupující uhradí daň z nabytí 

nemovitých věcí, poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

Záměr města zveřejněn od 16.2.2015 do 4.3.2015. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 3/2015 

s c h v a l u j e 

odprodej části pozemku parcelní číslo 582/19 o výměře 2 m
2
 (dle GP  

st.p.č. 2719) v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 297 Kč/m
2
 paní Petronile Říhové. 

Kupující uhradí daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání návrhu  

na vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato. 



- 4 - 
 

- nedoporučený odprodej  

- pozemku parcelní číslo 1173/126 v k.ú. Heřmanův Městec Ing. Radmile 

Urválkové - pozemek je veden v územním plánu z větší části jako veřejná zeleň. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 4/2015 

s c h v a l u j e 

rozhodnutí rady neodprodat pozemek parcelní číslo 1173/126 v k.ú. Heřmanův 

Městec Ing. Radmile Urválkové - pozemek je veden v územním plánu z větší části 

jako veřejná zeleň. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

- části pozemku parcelní číslo 1472/7 o výměře cca 356 m
2
 a pozemku parcelní 

číslo st. 1661 o výměře 16 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec manželům Karlu  

a Dagmaře Vlkovým, v územním plánu je navržena pěší trasa a pozemek veden 

jako plocha přírodního charakteru. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 5/2015 

s c h v a l u j e 

rozhodnutí rady neodprodat část pozemku parcelní číslo 1472/7 o výměře  

cca 356 m
2
 a pozemek parcelní číslo st. 1661 o výměře 16 m

2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec manželům Karlu a Dagmaře Vlkovým, v územním plánu je navržena pěší 

trasa a pozemek veden jako plocha přírodního charakteru. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

- odkup pozemku  

- parcelní číslo 2426 o výměře 126 m
2
 a části pozemku parcelní číslo 260/3  

o výměře cca 118 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec od Ing. Jana Bareše za cenu 

1.300,- Kč/m
2
. 

 

Rozprava: 

Jan Bareš ml. veřejně uvedl, že je v tomto bodě ve střetu zájmů (pozemek  

je v majetku otce) a odstoupil z hlasování a rozpravy.  

V rozpravě se zeptal Mgr. Petr Kuneš, co je v územním plánu na tomto pozemku 

plánováno, Ing. Aleš Jiroutek, zda existuje projekt a kolik se tam vejde 

parkovacích míst a Mgr. Marek Výborný se zeptal, zda městský úřad potřebuje 

tolik parkovacích míst a zda existuje stanovisko odboru dopravy.  



- 5 - 
 

Odpověď: v územním plánu je ostatní plocha, odbor dopravy předběžně souhlasí 

a 30.3.2015 bude představen projekt a městský úřad musí mít parkoviště  

pro návštěvy městského úřadu. Mgr. Stanislav Mráz připomenul vysokou cenu, 

PharmDr. Tereza Machová, že Havlíčkova ulice je špatně průjezdná už nyní,  

Jiří Pošík, že stavba za cca 10,5 mil. Kč si zaslouží parkoviště, Ondřej Sigmund 

připomenul, že cena se stanovovala už za minulého zastupitelstva a jaký má 

protistrana návrh. Mgr. Marek Výborný navrhnul rozhodnutí odložit na jednání 

zastupitelstva v červnu 2015.  

Hlasování o tomto návrhu:  

Výsledek hlasování:   pro 8   proti 11  zdržel se 1 
Pro: Mgr. Alena Stránská, Mgr. Eva Bočková, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. Aleš Jiroutek,  

Mgr. Marek Výborný, Mgr. Petr Kuneš, Mgr. Vratislav Dočkal, Ing. Zbyněk Čermák  

Proti: Ondřej Sigmund, PharmDr. Tereza Machová, Ing. Jaroslav Ulrich, Jiří Pošík, Jan 

Řehák, Michal Pošík, Pavel Čejka, František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Otakar Volejník, 

Josef Kozel 

Zdržel se: Ing. Zdenka Sedláčková   

Usnesení nebylo přijato. 

 

Pan starosta dal hlasovat o původním návrhu, tedy odkup pozemku od Ing. Jana 

Bareše.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 6/2015 

s c h v a l u j e 

odkup pozemku parcelní číslo 2426 o výměře 126 m
2
 a části pozemku parcelní 

číslo 260/3 o výměře cca 118 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec od Ing. Jana Bareše 

za cenu 1.300,- Kč/m
2
. Město uhradí poplatek na podání návrhu na vklad  

do katastru nemovitostí (kolek) a náklady za vyhotovení GP. 

 

Výsledek hlasování:   pro 11  proti 9  zdržel se 0 
Pro: Ondřej Sigmund, PharmDr. Tereza Machová, Ing. Jaroslav Ulrich, Jiří Pošík, Jan 

Řehák, Michal Pošík, Pavel Čejka, František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Otakar Volejník, 

Josef Kozel 

Proti: Mgr. Alena Stránská, Mgr. Eva Bočková, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. Aleš Jiroutek,  

Mgr. Marek Výborný, Mgr. Petr Kuneš, Mgr. Vratislav Dočkal, Ing. Zbyněk Čermák,  

Ing. Zdenka Sedláčková   

Usnesení bylo přijato. 

 

- parcelní číslo st. 1825 o výměře 582 m
2
 a stavby bez č.p./č.e., která je jeho 

součástí, pozemku parcelní číslo st. 1826 o výměře 90 m
2
 a stavby bez č.p./č.e., 

která je jeho součástí, pozemku parcelní číslo st. 2616 o výměře 37 m
2
 a stavby 

bez č.p./č.e., která je jeho součástí, části pozemku parcelní číslo 2247/25  

o výměře cca 1423 m
2
 vše v k.ú. Heřmanův Městec a koleje č. 6 a č. 8  

a výhybky č. 7 to vše za kupní cenu ve výši 710.000,- Kč od Českých drah, a.s. 

Praha a 



- 6 - 
 

- uzavření bezúplatné Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

se Správou železniční dopravní cesty, Praha na pozemky převáděné od Českých 

drah, a.s. Praha - sítě technického vybavení a zařízení. 

 

Rozprava:  

V rozpravě se Mgr. Marek Výborný ptal, zda existuje studie, ano ale 

nevyužitelná pro realizaci autobusového nádraží v nynější vytíženosti 

autobusových linek. Ing. Čermák se zeptal, jaké budou vícenáklady a zda lze 

využít dotace. Na dotaz odpověděl pan starosta, že se počítá s výnosem 

z odprodeje odpadu z tohoto pozemku, dotační tituly jsou vypsané (až 70 % 

z EU, až 15 % stát, popř. i kraj). Mgr. Vratislav Dočkal připomněl špatnou 

průjezdnost Jiráskovou ulicí díky provozu autobusů a jejich nepřiměřené 

rychlosti a při výstavbě autobusového nádraží v této lokalitě změna  

pro průjezdnost autobusů. Ing. Aleš Jiroutek toto označil za dobrou investici.  

Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 7/2015 

s c h v a l u j e 

1. odkup pozemku parcelní číslo st. 1825 o výměře 582 m
2
 a stavby  

bez č.p./č.e., která je jeho součástí, pozemku parcelní číslo st. 1826 o výměře 

90 m
2
 a stavby bez č.p./č.e., která je jeho součástí, pozemku parcelní číslo  

st. 2616 o výměře 37 m
2
 a stavby bez č.p./č.e., která je jeho součástí, části 

pozemku parcelní číslo 2247/25 o výměře cca 1423 m
2
 vše v k.ú. Heřmanův 

Městec a koleje č. 6 a č. 8 a výhybky č. 7 to vše za kupní cenu ve výši                

710.000,- Kč od Českých drah, a.s. Praha a 

2.  uzavření bezúplatné Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

se Správou železniční dopravní cesty, Praha na pozemky převáděné  

od Českých drah, a.s. Praha - sítě technického vybavení a zařízení. 

 

 

Výsledek hlasování:   pro 20  proti 0  zdržel se 1 
                   Ing. Zbyněk Čermák  

Usnesení bylo přijato. 

 

- nesouhlas s uznáním vlastnického práva  pana Víta Heřmanského k pozemku 

parcelní číslo 2382 v k.ú. Heřmanův Městec, vzniklé vydržením na základě 

stanoviska právního zástupce města. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení. 

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 8/2015 

n e s o u h l a s í 

s uznáním vlastnického práva pana Víta Heřmanského k pozemku parcelní číslo 

2382 v k.ú. Heřmanův Městec, vzniklé vydržením. 



- 7 - 
 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

7. Půjčky z FRB                      

Pan starosta navrhnul na základě usnesení Rady města schválit poskytnutí 

půjček z FRB ve výši 115.000,- Kč, a to:  

- Miloši Polákovi - zateplení obvodového pláště domu č.p. 872 v Heřmanově 

Městci 55.000 Kč  

- Jiřímu Sochůrkovi - zateplení obvodového pláště domu č.p. 739 v Heřmanově 

Městci 60.000 Kč 

a dále s ohledem na stejné usnesení Rady města navrhnul neschválit poskytnutí 

půjčky z FRB Jiřímu Žilákovi vzhledem k vedenému exekučnímu příkazu  

na listu vlastnictví Jiřího Žiláka.  

 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 9/2015 

s c h v a l u j e 

1.  poskytnutí půjček z FRB ve výši 115.000,- Kč, a to panu Miloši Polákovi - 

zateplení obvodového pláště domu č.p. 872 v Heřmanově Městci 55.000 Kč  

a panu Jiřímu Sochůrkovi - zateplení obvodového pláště domu č.p. 739  

v Heřmanově Městci 60.000 Kč, 

2.  neposkytnutí půjčky z FRB panu Jiřímu Žilákovi. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Cenová mapa pozemků města                              

Pan starosta přednesl návrh úpravy Cenové mapy o míru inflace 0,4 % za rok 

2014.  

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 10/2015 

s c h v a l u j e    

úpravu Cenové mapy o míru inflace za rok 2014 o výši 0,4 %. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

9. Věcná břemena                                          

Na základě doporučení Rady města pan starosta navrhnul schválení věcného 

břemene pro:  



- 8 - 
 

 

1. RWE GasNet s.r.o., záměr byl vyvěšen od 2.2.2015 do 18.2.2015. 

Připomínku vznesl p. Ondřej Sigmund, zda věcné břemeno nezablokuje 

případnou další stavbu. Ne protože se jedná o chodník.  

Další rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 11/2015 

s c h v a l u j e  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - uzavřenou 

mezi smluvními stranami RWE GasNet, s.r o. a Městem Heřmanův Městec  

na zřízení věcného břemene, pro právo provést stavbu plynárenského zřízení 

PREL STL plynovod, Heřmanův Městec, ulice 5. května, Dymák, číslo stavby 

8800080375, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů 

na parcelách KN parcelní čísla 2177/1, 2276, 2381, zapsaných na LV číslo 

10001, pro k. ú. Heřmanův Městec. Částka za zřízení věcného břemene bude 

stanovena dle platné cenové mapy pozemku v majetku města  

a dle geometrického plánu 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, záměr byl vyvěšen od 8.12.2014 – 24.12.2014. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 12/2015 

s c h v a l u j e  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a o právu 

provést stavbu, mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV, Podmokly, 

Teplická 874/8 a Městem Heřmanův Městec na rekonstrukci distribuční 

soustavy, název stavby: Heřmanův Městec, Hálkova, rekonstrukce, KNN, a to na 

pozemcích ve vlastnictví města, na parcelách č. 2185/1, 536, 1740/12, 2044, 

1673/1 a č. 614. Částka za zřízení věcného břemene bude stanovena dle platné 

cenové mapy pozemku v majetku města a dle geometrického plánu. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. ČEZ Distribuce a.s.  Děčín, záměr vyvěšen od 16.2.2015 do 4.3.2015. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

 

 

 



- 9 - 
 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 13/2015 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o zřízení věcného břemene, č. IV-12-2013091/VB/01, název stavby: 

Heřmanův Městec, pí Kostelecká, 591/16,KNN – kabelové vedení NN, 

uzavřenou mezi smluvními stranami ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8 a Městem Heřmanův Městec,   

na pozemku města, parcelní číslo 2133/1, v k.ú. Heřmanův Městec, obec 

Heřmanův Městec, okr. Chrudim, zapsáno v katastru nemovitosti vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim,  

na LV číslo 10001. Částka za zřízení věcného břemene bude stanovena  

dle platné cenové mapy pozemku v majetku města a dle geometrického plánu. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. OMEGA plus Chrudim, s.r.o., záměr vyvěšen od 2.2.2015 do 18.2.2015. 

Rozprava nebyla. Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 14/2015 

s c h v a l u j e  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

věcného břemene - uzavřenou mezi smluvními stranami OMEGA plus Chrudim, 

s.r.o. a Městem Heřmanův Městec. Budoucí oprávněný bude stavebníkem 

kabelové optické sítě, která bude procházet přes pozemek parcelní číslo 1107/4, 

který je zapsán u katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální 

pracoviště Chrudim, na LV číslo 10001 pro katastrální území Heřmanův Městec. 

Částka za zřízení věcného břemene bude stanovena dle platné cenové mapy 

pozemku v majetku města a dle geometrického plánu. 

 

Výsledek hlasování:   pro 21  proti 0  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

10. Rozpočtové opatření č. 1/2015                       

Na základě požadavku Osadního výboru Konopáč z úvodu jednání (bod č. 5) 

navrhl pan starosta doplnění rozpočtového opatření o částku 30.000,- Kč  

pro Osadní výbor Konopáč a stejnou měrou i pro Osadní výbor Chotěnice  

a Radlín. Následně odprezentoval celé rozpočtové opatření (viz příloha).  

 

Ing. Aleš Jiroutek vznesl dotaz, proč i pro Osadní výbor Chotěnice a Radlín, 

který požadavek neměl, odpověděl pan starosta, aby byla zachována vyváženost 

mezi oběma osadními výbory. Zástupce Osadního výboru Chotěnice a Radlín 

Ing. Jan Badalec sdělil, že částku plně využijí.  

 



- 10 - 
 

K dalším změnám se vyjádřil Mgr. Stanislav Mráz, upozornil na havarijní stav 

přístavby školy, konkrétně krovu a krytiny a vlhkosti zdí. Podle jeho názoru je 

toto důležitější než navrhovaná úprava hřiště. Pan starosta odpověděl, že toto 

bude předmětem jednání příštího zastupitelstva. Mgr. Stanislav Mráz upozornil, 

že ve špatném stavu je i hřiště u školy. Mgr. Marek Výborný vznesl dotaz  

na bezbariérové přechody na sídlišti V Lukách, které nejsou zohledněny 

v rozpočtu. Pan starosta odpověděl, že jsou zahrnuty v položce údržby 

komunikací.  

Poté bylo přistoupeno k hlasování o usnesení.  

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 15/2015 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1/2015 Města Heřmanův Městec.  

 

Výsledek hlasování:   pro 17  proti 0  zdržel se 4 
              Ing. Aleš Jiroutek  

Mgr. Eva Bočková  

Mgr. Stanislav Mráz  

Mgr. Alena Stránská 

Usnesení bylo přijato. 

 

11. Smlouva s T. J. Sokol – převod sokolovny            

Pan starosta informoval o situaci ohledně převodu sokolovny do majetku města. 

Jednal s vedením České obce sokolské v Praze. Uvedl, že valná hromada TJ již 

proběhla a osvětlil postup po odsouhlasení Zastupitelstvem města. Kompletní 

dokumentace bude postoupena k odsouhlasení na vedení župy a České obce 

sokolské k definitivnímu schválení převodu majetku. 

V rozpravě se Mgr. Petr Kuneš ptal, zda bude i rekonstrukce budovy.  

 

Pan starosta odpověděl, že projekt je připraven, ale dotace je podmíněna 100 % 

vlastněním. JUDr. Tomáš Plavec navrhnul doplnit návrh usnesení č. pozemku 

st. 723 a 1135 včetně rozlohy.  

Další rozprava nebyla.  Pan starosta nechal hlasovat o usnesení.     

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města usnesením č. 16/2015 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu a Smlouvu o zřízení služebnosti uzavřenou mezi T. J. Sokol 

Heřmanův Městec a Městem Heřmanův Městec. Účelem smlouvy je darování 

podílu 98/200 z celku Městu Heřmanův Městec, a to nemovitosti čp. 533 

v Heřmanově Městci a pozemku parc. č. st. 723 (zastavěná plocha a nádvoří)  

o celkové výměře 3243 m
2
, jehož součástí je budova čp. 533 (budova sokolovny) 

a pozemku parcelní č. 1135 (zahrada) o celkové výměře 295 m
2
, vše v k. ú. 

Heřmanův Městec, zapsané na listu vlastnictví č. 1011 pro obec a katastrální 

území Heřmanův Městec u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 



- 11 - 
 

Katastrální pracoviště Chrudim a zřízení služebnosti bezplatného užívání této 

nemovitosti pro dárce této části nemovitosti do 30.6.2040 a  

u k l á d á  

smlouvu uzavřít.       Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  31.3.2015  

 

Výsledek hlasování:   pro 20  proti 0  zdržel se 1 
               Ondřej Sigmund    

Usnesení bylo přijato. 

 
12. Valná hromada VaK, a.s. Chrudim – návrh delegátů a zástupců  

do představenstva a dozorčí rady  

Pan místostarosta předložil návrh kandidátů na člena představenstva spol. 

Vodovody a kanalizace Chrudim a.s. – p. Josef Kozel na kandidáta do dozorčí 

rady – Ing. Jaroslav Ulrich, delegáty valné hromady – Josef Kozel, Otakar 

Volejník, Ing. Jaroslav Ulrich.  

V rozpravě se Mgr. Stanislav Mráz dotázal, jak dlouho by trval mandát 

stávajících zástupců (Ing. Aleše Jiroutka, Ing. Zdenky Sedláčkové). Jsou zvoleni 

od 6/2014 a mají dosud platný mandát. Další připomínka se týkala hodnocení 

práce stávajících zástupců, hodnocení představenstvem nebylo k dispozici.  

Ing. Jaroslav Ulrich představil svoji vizi práce v dozorčí radě, zaměřil by se  

na tvrdší vyjednávání o ceně vody, především části, která se týká nájemného  

za vodovodní řád.  

 

Hlasování bylo o kandidátech. 

 

Usnesení:   

Zastupitelstvo města usnesením č. 17/2015 

s c h v a l u j e  

kandidáta na člena představenstva obchodní společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s. pana Josefa Kozla, starostu města Heřmanův Městec  

a 

kandidáta do dozorčí rady společnosti pana Ing. Jaroslava Ulricha, zastupitele 

města Heřmanův Městec.  

 

Výsledek hlasování:   pro 12  proti 2   zdržel se 7 
Pro: Ondřej Sigmund, PharmDr. Tereza Machová, Ing. Jaroslav Ulrich, Jiří Pošík, Jan 

Řehák, Michal Pošík, Pavel Čejka, Jan Bareš, František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Otakar 

Volejník, Josef Kozel 

Proti: Ing. Aleš Jiroutek, Mgr. Stanislav Mráz  

Zdržel se: Mgr. Alena Stránská, Mgr. Eva Bočková, Mgr. Marek Výborný,  

Ing. Zdenka Sedláčková, Mgr. Petr Kuneš, Mgr. Vratislav Dočkal, Ing. Zbyněk Čermák            

Usnesení bylo přijato. 

 

 



- 12 - 
 

Hlasováno o delegátech na valnou hromadu.  

Usnesení:   

Zastupitelstvo města usnesením č. 18/2015 

v o l í  

delegáta valné hromady obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, 

a.s. v tomto pořadí: Josef Kozel, Otakar Volejník, Ing. Jaroslav Ulrich.  

 

Výsledek hlasování:   pro 13  proti 0   zdržel se 8 
Pro: Ondřej Sigmund, PharmDr. Tereza Machová, Ing. Jaroslav Ulrich, Jiří Pošík, Jan 

Řehák, Michal Pošík, Pavel Čejka, Jan Bareš, František Dvořák, Petr Kotora, MBA, Otakar 

Volejník, Josef Kozel, Ing. Zdenka Sedláčková 

Zdržel se: Mgr. Alena Stránská, Mgr. Eva Bočková, Mgr. Marek Výborný,  

Mgr. Petr Kuneš, Mgr. Vratislav Dočkal, Ing. Zbyněk Čermák, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. Aleš 

Jiroutek 

Usnesení bylo přijato. 

 

13. Diskuse                                                                                                   

V diskusi Mgr. Alena Stránská poděkovala za vstřícnost města k T. J. Sokol 

Heřmanův Městec.  

Pan Pavel Čejka poděkoval redakci a redakční radě za zpracování měsíčníku 

Leknín a jeho novou podobu.  

Mgr. Marek Výborný vznesl dotaz na náklady na pořízení současného výtisku 

Leknínu. Pan starosta odpověděl, že náklady jsou poloviční oproti roku 2014.  

Ondřej Sigmund se ptal, kam se poděly kostky z Barákovy ulice. Odpověděl 

Ing. Aleš Jiroutek, že byly majetkem Správy a údržby silnice Pardubice, dotaz 

nutné směřovat vůči této organizaci.  

Paní Chládková se dotázala ohledně údržby stromů na náměstí. Odpověděl jí 

Ing. Jaroslav Ulrich, že se komise tímto bude zabývat dne 10.3.2015 přímo  

na místě.  

Další dotaz vznesla Mgr. Alena Novotná, předsedkyně Osadního výboru 

Konopáč, ohledně dřeva, které zůstalo po odstraněných stromech v Konopáči. 

Pan starosta zjistí a sdělí na příštím jednání.  

 

Protože nebyly další příspěvky do diskuse, pan starosta ukončil veřejné 

zasedání.  

 

Heřmanův Městec  9.3.2015           

 Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

Pavel Čejka podepsal zápis osobně 16.3.2015  

Ing. Zbyněk Čermák  podepsal zápis osobně 17.3.2015  



- 13 - 
 

U s n e s e n í 
ze zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec konaného dne 9.3.2015             

v Multifunkčním centru Heřmanův Městec 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 1/2015  

b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady.  

 

K usnesení zastupitelstva města č. 11/2014 ze dne 15.12.2014 doplňuje 

takto: 

r o z š i ř u j e  

Osadní výbor Chotěnice a Radlín o dva členy a 

v o l í  

členy Osadního výboru Chotěnice a Radlín: Romana Soudka a Martina Kocka.  

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 2/2015  

b e r e    n a   v ě d o m í  

zápisy z finančního výboru ze dne 13.1.2015 a 3.2.2015, kontrolního výboru  

ze dne 24.2.2015, Osadního výboru Chotěnice a Radlín ze dne 3.1.2015  

a 4.2.2015 a Osadního výboru Konopáč ze dne 3.1.2015 a 17.1.2015 a  

s c h v a l u j e  

plán činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2015.  

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 3/2015 

s c h v a l u j e 

odprodej části pozemku parcelní číslo 582/19 o výměře 2 m
2
 (dle GP  

st.p.č. 2719) v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 297 Kč/m
2
 paní Petronile Říhové. 

Kupující uhradí daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání návrhu  

na vklad do katastru nemovitostí. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 4/2015 

s c h v a l u j e 

rozhodnutí rady neodprodat pozemek parcelní číslo 1173/126 v k.ú. Heřmanův 

Městec Ing. Radmile Urválkové - pozemek je veden v územním plánu z větší 

části jako veřejná zeleň. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 5/2015 

s c h v a l u j e 

rozhodnutí rady neodprodat část pozemku parcelní číslo 1472/7 o výměře  

cca 356 m
2
 a pozemek parcelní číslo st. 1661 o výměře 16 m

2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec manželům Karlu a Dagmaře Vlkovým, v územním plánu je navržena 

pěší trasa a pozemek veden jako plocha přírodního charakteru. 

 

 

 



- 14 - 
 

Zastupitelstvo města usnesením č. 6/2015 

s c h v a l u j e 

odkup pozemku parcelní číslo 2426 o výměře 126 m
2
 a části pozemku parcelní 

číslo 260/3 o výměře cca 118 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec od Ing. Jana Bareše 

za cenu 1.300 Kč/m
2
. Město uhradí poplatek na podání návrhu na vklad  

do katastru nemovitostí (kolek) a náklady za vyhotovení GP. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 7/2015 

s c h v a l u j e 

1. odkup pozemku parcelní číslo st. 1825 o výměře 582 m
2
 a stavby  

bez č.p./č.e., která je jeho součástí, pozemku parcelní číslo st. 1826 o výměře 

90 m
2
 a stavby bez č.p./č.e., která je jeho součástí, pozemku parcelní číslo  

st. 2616 o výměře 37 m
2
 a stavby bez č.p./č.e., která je jeho součástí, části 

pozemku parcelní číslo 2247/25 o výměře cca 1423 m
2
 vše v k.ú. Heřmanův 

Městec a koleje č. 6 a č. 8 a výhybky č. 7 to vše za kupní cenu ve výši                

710.000,- Kč od Českých drah, a.s. Praha a 

2.  uzavření bezúplatné Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

se Správou železniční dopravní cesty, Praha na pozemky převáděné  

od Českých drah, a.s. Praha - sítě technického vybavení a zařízení. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 8/2015 

n e s o u h l a s í 

s uznáním vlastnického práva pana Víta Heřmanského k pozemku parcelní číslo 

2382 v k.ú. Heřmanův Městec, vzniklé vydržením. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 9/2015 

s c h v a l u j e 

1.  poskytnutí půjček z FRB ve výši 115.000,- Kč, a to panu Miloši Polákovi - 

zateplení obvodového pláště domu č.p. 872 v Heřmanově Městci 55.000 Kč  

a panu Jiřímu Sochůrkovi - zateplení obvodového pláště domu č.p. 739  

v Heřmanově Městci 60.000 Kč, 

2.  neposkytnutí půjčky z FRB panu Jiřímu Žilákovi. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 10/2015 

s c h v a l u j e    

úpravu Cenové mapy o míru inflace za rok  2014 o výši 0,4 %. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 11/2015 

s c h v a l u j e  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - uzavřenou 

mezi smluvními stranami RWE GasNet, s.r o. a Městem Heřmanův Městec  

na zřízení věcného břemene, pro právo provést stavbu plynárenského zřízení 

PREL STL plynovod, Heřmanův Městec, ulice 5. května, Dymák, číslo stavby 

8800080375, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů 

na parcelách KN parcelní čísla 2177/1, 2276, 2381, zapsaných na LV číslo 



- 15 - 
 

10001, pro k. ú. Heřmanův Městec. Částka za zřízení věcného břemene bude 

stanovena dle platné cenové mapy pozemku v majetku města  

a dle geometrického plánu 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 12/2015 

s c h v a l u j e  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a o právu 

provést stavbu, mezi ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV, 

Podmokly, Teplická 874/8 a Městem Heřmanův Městec na rekonstrukci 

distribuční soustavy, název stavby: Heřmanův Městec, Hálkova, rekonstrukce, 

KNN, a to na pozemcích ve vlastnictví města, na parcelách č. 2185/1, 536, 

1740/12, 2044, 1673/1 a č. 614. Částka za zřízení věcného břemene bude 

stanovena dle platné cenové mapy pozemku v majetku města a dle 

geometrického plánu. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 13/2015 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o zřízení věcného břemene, č. IV-12-2013091/VB/01, název stavby: 

Heřmanův Městec, pí Kostelecká, 591/16,KNN – kabelové vedení NN, 

uzavřenou mezi smluvními stranami ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8 a Městem Heřmanův Městec,   

na pozemku města, parcelní číslo 2133/1, v k.ú. Heřmanův Městec, obec 

Heřmanův Městec, okr. Chrudim, zapsáno v katastru nemovitosti vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim,  

na LV číslo 10001. Částka za zřízení věcného břemene bude stanovena  

dle platné cenové mapy pozemku v majetku města a dle geometrického plánu. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 14/2015 

s c h v a l u j e  

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

věcného břemene - uzavřenou mezi smluvními stranami OMEGA plus Chrudim, 

s.r.o. a Městem Heřmanův Městec. Budoucí oprávněný bude stavebníkem 

kabelové optické sítě, která bude procházet přes pozemek parcelní číslo 1107/4, 

který je zapsán u katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště 

Chrudim, na LV číslo 10001 pro katastrální území Heřmanův Městec. Částka  

za zřízení věcného břemene bude stanovena dle platné cenové mapy pozemku 

v majetku města a dle geometrického plánu. 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 15/2015 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1/2015 Města Heřmanův Městec.  

 

 

 

 



- 16 - 
 

Zastupitelstvo města usnesením č. 16/2015 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu a Smlouvu o zřízení služebnosti uzavřenou mezi T. J. Sokol 

Heřmanův Městec a Městem Heřmanův Městec. Účelem smlouvy je darování 

podílu 98/200 z celku Městu Heřmanův Městec, a to nemovitosti čp. 533 

v Heřmanově Městci a pozemku parc. č. st. 723 (zastavěná plocha a nádvoří) o 

celkové výměře 3243 m
2
, jehož součástí je budova čp. 533 (budova sokolovny) 

a pozemku parcelní č. 1135 (zahrada) o celkové výměře 295 m
2
, vše v k. ú. 

Heřmanův Městec, zapsané na listu vlastnictví č. 1011 pro obec a katastrální 

území Heřmanův Městec u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Chrudim a zřízení služebnosti bezplatného užívání této nemovitosti 

pro dárce této části nemovitosti do 30.6.2040 a  

u k l á d á  

smlouvu uzavřít.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  31.3.2015  

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 17/2015 

s c h v a l u j e  

kandidáta na člena představenstva obchodní společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s. pana Josefa Kozla, starostu města Heřmanův Městec  

a 

kandidáta do dozorčí rady společnosti pana Ing. Jaroslava Ulricha, zastupitele 

města Heřmanův Městec.  

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 18/2015 

v o l í  

delegáta valné hromady obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, 

a.s. v tomto pořadí: Josef Kozel, Otakar Volejník, Ing. Jaroslav Ulrich.  

 

 

Heřmanův Městec 9.3.2015                

 

         

 

 

Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 



- 17 - 
 

 

M ě s t o  Heřmanův Městec

1 2015

název kapitoly Kč

90 000

360 000

32 450

421 830

35 000

celkem 939 280

schválené rozpočtové příjmy 63 422 000

rozpočtové příjmy po změně 64 361 280

Cestovní ruch 62 000

160 000

-20 000

Doprava -10 000

-40 000

930 000

-150 000

340 000

30 000

30 000

Úpravy drobných vodních toků 750 000

Využití volného času mládeže 200 000

Bytové hospodářství -200 000

95 000

150 000

-170 000

Veřejné osvětlení 140 000

Komunální služby 1 050 000

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 192 000

Zastupitelstvo obcí 241 000

23 000

Činnost místní správy 45 000

23 000

1 140 000

3 000 000

350 000

550 000

Příspěvky a dary -15 000

15 000

Převody fondů a financování 427 000

celkem 9 338 000

schválené rozpočtové výdaje 63 182 000

rozpočtové výdaje po změně 72 520 000

Rozdíl v Kč mezi rozpočtovými příjmy a výdaji od zač.roku: schodek(-)/přebytek(+) -8 158 720

bude pokryt převodem finančních prostředků z hospodaření minulých let. 

rok 2014=11,930.099,- Kč

Rozpočtové opatření  č. 

Příjmy 

neinv.dotace SR    chodník Barákova 

neinv.dotace EU    chodník Barákova 

invest.dotace SR  obnova rybníka Martin 

invest.dotace EU  obnova rybníka Martin 

neinv.příspěvek na akci Babí léto - ATC Konopáč

bezbariérové přechody (4x sídliště v Lukách)

rozšíření VO - ul. Travní 

Výdaje 

materiál (drť, posypová sůl)

údržba a dosadba veř. zeleně

zdr.pojištění 

neinv.transfer od od DSO HM 

podélné stání sídl.u Baž čp. 778/9 vč.přístř.na popelnice

obnova rybníka Martin - dokončení

propagace města-materiál (knihy, tiskoviny)

Heřmanoměstecké slavnosti 

rozsvícení vánočního stromu 

úklid komunikací (vč. zimní údržby Konopáč)

všeobecná údržba chodníků a komunikací

poštovné 

údržba bytového fondu

hrubé mzdy 

výkupy pozemků 

přestavba nové budovy MěÚ

řešení parkování v ul. Havlíčkova - u budovy MěÚ

splátka úvěru - KB

neinv.příspěvky - ostatní 

kniha Kníže O.F.Kinský na zámku a panství v HM

tajemnice MěÚ 

Hana Mifková

PD na veřejné zakázky 

dokončení zateplení nové budovy MěÚ 

oprava střechy v čp. 6 (výměna krytiny)

obnova plochy dětské hřiště u ZŠ

výměna oken v čp. 6  (19 dřevěné)

oprava části krovu  čp.123-havarijní stav

OV Chotěnice 

OV Konopáč 


